[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Глава Макушинского муниципального округа

Постановление

От      30.05.2023г.    ( 368
г. Макушино

О патрулировании несанкционированных
мест отдыха несовершеннолетних

Макушинского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 31 декабря 2011 года № 604 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Курганской области», Администрация Макушинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить график патрулирования традиционных и несанкционированных мест отдыха по обеспечению безопасности несовершеннолетних на водных объектах города Макушино на период купального сезона согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Специалистам сельских территорий населенных пунктов Макушинского муниципального округа:

2.1. совместно с сотрудниками образовательных учреждений и учреждений культуры организовать проведение рейдов на водных объектах в течение летнего периода (при жаркой погоде).

2.2. предоставить графики патрулирования ответственному секретарю КДНиЗП при Администрации Макушинского муниципального округа в срок до 02.06.2023г

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа  в информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  Макушинского муниципального округа                                                      В.П. Пигачёв
Исп. Биржанова Г.В.
Тел. 9-81-15
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Главы Макушинского муниципального округа

«О патрулировании несанкционированных мест отдыха несовершеннолетних  Макушинского муниципального округа»

Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Абакумова Л.В. – 1

4. Сайт Администрации-1

5. Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими

    территориями-1

6. МУ Отдел культуры-1

7. Отдел образования-1

Исп. Биржанова Г.В.

Тел. 9-81-15

Приложение 1 к постановлению Главы

Макушинского муниципального округа

от 30.05.2023г. № 368 «О патрулирова-

нии несанкционированных мест отдыха

несовершеннолетних Макушинского

муниципального округа

График патрулирования несанкционированных мест отдыха несовершеннолетних города Макушино  с 31.05.2023г
	№ п/п
	Место отдыха населения (наименование населенного пункта, водоем)
	Дата патрулирования
	Состав должностных лиц при патрулировании

	1
	г. Макушино озеро Старое
	Понедельник
	Администрация Макушинского муниципального округа - Отдел сельского хозяйства, КДНиЗП, наряд Россгвардии (по согласованию)

	2
	г. Макушино озеро Старое
	Вторник
	Администрация Макушинского муниципального округа -Финансовый отдел, Отдел культуры, ЦСО (по согласованию)

	3
	г. Макушино озеро Старое
	Среда
	Администрация Макушинского муниципального округа – Отдел экономического развития, Центр занятости, ПДН (по согласованию)

	4
	г. Макушино озеро Старое
	Четверг
	Администрация Макушинского муниципального округа Отдел муниципальных закупок и правового обеспечения, Отдел организационно-кадровой работы и взаимодействия сельскими территориями, Отдел образования,

	5
	г. Макушино озеро Старое
	Пятница
	Администрация Макушинского муниципального округа –Центр «Г ОиЗН», КДНиЗП, МЧС. (по согласованию)

	6
	г. Макушино озеро Старое
	Суббота
	ППС (по согласованию)

	7
	г. Макушино озеро Старое
	Воскресенье
	ППС (по согласованию)